
D.R.S.  n. 2330 
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative
U.O S7.01

Il Dirigente del Servizio

Visto           Lo statuto della Regione Siciliana;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico 
delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Visto la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

Visto la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante le “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e delI'Amministrazione della Regione”;

Vista la legge regionale del 7 maggio 2015, n. 9, ed in particolare I'art. 49, comma 1, con il quale si dispone 
una rimodulazione organizzativa dei Dipartimenti regionali;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n. 12 recante il “Regolamento di 
attuazione del Titolo II della Legge Regionale del 16 dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui alI'art. 49, comma 1, della Legge Regionale del 7 maggio 
2015, n. 9. Modifiche del Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante “Norme in 
materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;

Visto il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti locali”;

Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1 gennaio  
2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e  
successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

Visto l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 con il  quale  viene stabilito che “In applicazione di  
quanto previsto dall'articolo 79 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche 
ed integrazioni e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale richiamate 
dall'articolo 11,  comma 1,  della legge regionale 13 gennaio 2015,  n.  3,  continuano ad applicarsi 
all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima 
legge regionale n. 32/2015”;

     Vista la L.r. del 22/02/2019 n. 2, relativa al bilancio di previsione della  Regione siciliana per il triennio 
2019-2021, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 9 del 26/02/2019 P. I;

Vista la  L.R.  16/12/2011 n.  12  “Disciplina  dei  contratti  pubblici  relativi  ai  lavori,  servizi  e  forniture. 
Recepimento del Dlgs 12 aprile 2006 n. 163 e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207”;

Visto l'art. 24 della L.R. 17/05/2016 n. 78 recante modifiche alla L.R. 12/2012 per l'effetto dell'entrata in 
vigore del Dlgs 18/04/2016 n. 50;

Visto il  D.P.R.S.  27/06/2019,  n.  12  recante  il  “Regolamento di  attuazione  del  Titolo II  della  L.R.  del 
16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 
13, comma 3, della L.r. del 17/03/2016, n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013, n. 6 e s.m. e i.;

Visto il Dlgs 19/04/2017 n. 56 – Disposizioni integrative e correttive al Dlgs 18/04/2016 n.50;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 1067 del 12 marzo 2015  con il quale è stato 
conferito  I'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture,  della 
Mobilità e dei Trasporti al dott. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1963 del 6 agosto 2019 con il  quale il Dirigente Generale pro-tempore, del 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, ha conferito al dr. Calogero 
Franco Fazio l'incarico di dirigente della struttura Servizio 7 – Politiche urbane e abitative;



Vista       la Circolare n. 19 emessa con prot. 33838 del 11 luglio 2016 dal Dipartimento regionale Bilancio e  
Tesoro – Ragioneria Generale della Regione;

Vista la  Circolare  n.  3  del  16 febbraio 2017 emanata  dal  Dipartimento regionale  Bilancio e  Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione;

Vista la delibera CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 concernente il  “Fondo per lo Sviluppo e la Coesione  
2014/2020 – Aree tematiche nazionali ed obiettivi strategici – Ripartizione ai sensi delI'art. 1, comma 
703, lett. b) e c) della Legge n. 190/2014”;

Visto il  D.D.G.  n. 3384 del  29/12/2016, di  ammissione a finanziamento e contestuale impegno di  € 
1.000.000,00  dei  lavori  di  “riefficientamento  energetico  con  tecniche  di  bioedilizia,  nonché 
abbattimento  delle  barriere  architettoniche  del  palazzo  Municipale,  anche  sede del  C.O.C.  di  
protezione civile”, nel Comune di Pantelleria (TP) C.U.P. H26J15001610006 vistato alla Ragioneria 
c.le per l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il  30/12/2016 al n. 47, scheda 
78;

Visto il D.R.S. n. 1806 del 22/07/2019, trasmesso alla Ragioneria c.le per l'Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità, trasmesso con elenco n. 25620 del 24/07/2019 e che con nota prot. n. 
45310 del 10/09/2019, questo Ufficio ha chiesto alla Ragioneria medesima la restituzione dello stesso  per 
riesame ;

Vista la  nota  prot.  n.  47489  del  12/09/2019  con  la  quale  la  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato 
Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  ha restituito  il   D.R.S.  n.  1806 del  22/07/2019 
2019;

Ritenuto di dovere annullare il D.R.S. n. 1806 del 22/07/2019;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni espresse in narrativa il  D.R.S. n. 1806 del 22/07/2019 è annullato.

Art. 2) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i. e  
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale  delle  
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo li,  20/09/2019

                 Il Dirigente dell’U.O.S7.01   Il Dirigente del  Servizio

                 Ing. Vincenzo Mingoia                                               Dott. Calogero Franco Fazio
           F.to         F.to


